

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irinyi D.-u. 14.
Ide küldendő
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilatko-
lások díjazásai:

ELŐFIZETÉSI DÍJ:
Egész évre . . . 8 kor
Félévre . . . 4 >
Negyedévre . . . 2 >
Egyenlő részre . . . 20 Hl.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irinyi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
váltamint a pénztárba
költségek.

Bérmunkások hál-
dóit nem fogadjuk el.

Készítőkötet vissza
nem adunk.

MEGYEI és HELYI-ÉRDEKŰ VELEGYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: SZERDÁN.

Felölös szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Hamvazó szerdára.

Ominnia vanitas!

E világon minden mulandó! Mulandók a kincsek, mulandó a dicsőség is. Minden nagyság bomlik végre s oda esik vissza, honnét emelkedett.

Avagy tekintünk a lefolyt századok szemfődele alá. Hol van Dávid és Salamon büszke Jeruzsáleme? Hol pompás temploma és palotája? Csak szomorú kőromokra találhat mostan a zarándok, hol a szép város állott.

Hol vannak Babilon s a többi ékes városok, melyek hajdan virágoztak? Ekék szántanak most azok elpusztult, sivataggá vált utcáin, csordák s nyájak legelnek egykori kertjeikben s baglyok huhognak ott, hol a vigadozó nép örömszava rivalgott. Hol vannak a hajdani óriások, híres bajnokok, néphódítók s császárok czimerei, ércz- és márványoszlopai? Régen letapodta ezeket is az idő vaslába s mélyen betemeté a feledés porába. Hol vannak Salamon, Krózus és több mások kincshalmazai? ott, hol

ők maguk: az eltűnés nagy sirjában. Így mult el a hajdankor minden birtoka, nagysága és dicsősége! így mulik az most is.

Van azonban mégis egy kincs, melyen a mulandóságnak nincs semmi hatalma, sem a tolvajok el nem oroznak, sem a moly és rozsdá meg nem emészti; van egy kincs, melyre mindenki szert tehet, mivel az sem a tengerek fenekein nem rejlik, mint a gyöngy, sem a hegyek mélyében, mint az arany. Van egy kincs, melyen jobbilletet s jobb hazát lehet vásárolni a jelennél, és e kincs mi volna más egyéb, ha nem a tisztá lélek. Önzetlen szív, az igazi erény. Nem esztelen-e tehát az, ki egész életén keresztül csak veszendő kincseket gyűjt, hogy cifra koporsója, pompás temetése s nagy tora lehessen, lelkéről pedig mit se gondoskodik? Nem esztelen-e az, ki minden uton-módon csak csüireit s erszényeit gazdagítja, lelkének pedig semmi kincset sem szerez; s ellenkezőleg, nem az él-e bölcsen földi zarándoksága napjaiban, ki mindenek-

előtt az Isteni igazságot keresi, vagyis ki lelkének él?

Testünk csak szolga, sokszor mégis a lelkünk ellen tör. Testünk csak ruhás zarándok-köpenye lelkünknek. A tested csak formába idomított por s hamu, legyünk készen lelkünk javáért mindent feláldozni, ha kell; de lelkünket soha semmiért föl ne áldozzuk.

Rágalmazzon az irigy, ne gondolj vele s boszúálláson ne törd fejed; üldözzön a hatalmas, mivel gonosz akaratához simulni nem akarsz; mellőzze érdemeidet, foszson meg mindenedtől, ne gondolj vele; mulandót vesztesz s örökkévalót tartasz meg.

Gondunk legyen lelkünkre. Hárítunk el minden akadályt, mely végcélunkhoz vezető uton visszatartóztat, vagy megteveszteni akar.

Gondunk legyen lelkünkre. Ő itt csak zarándokoskodik, igazi hazája tul a siron van, hova majd egyedül csak cselekedetei fogják kísélni őt.

Ez értelme azon szavaknak, melye-

T Á R G Z A.

Vallomások.

Hideg világ van ott kűnn. Fu a szél. Szemembe könny szökik, szívem remeg. Maradjunk itthon, lásd, oly zord a tél. S irigyek és durvák az emberek!

A tarka élet nem való nekünk; Nem jobb-e suttogásom, hallanod? Előttünk játszik édes gyermekünk S nyakamba kulcsolódik két karod.

Feledjük a hű komédiát, Mely földi létünk piacán folyik; A félhomályban hadd ölelkezz át, Elálmódozva késő alkonyig!

Lámpát ne gyújts, szobánk sötét legyen! Én látok így is, lelkem napja te! Szemem a mindenségben láthat-e?

Hunyj szemmel érzem a varázssodát; Szeretnék így meghalni boldogan, A míg fölöttünk ez a pillanat Nyom nélkül, mint egy álom elsuban.

Bolyongás.

— Somogyi Újság eredeti tárcája. —

Gyönyörű a komédiás élet! Mert van-e valami fontosabb a függetlenségénél, a szabadságánál! Nem kinox a holnap, élünk a jelennek, hiszen, ha meghalunk. »Piros eszmánk nyomát, zöld erdő harmatját, hóval lepi be a tél, hóval lepi be a tél,« — a hogy sok esztendőnek előtte éneklé a poéta.

Ilyesfajta gondolatokkal vigasztalatom magamat, a mikor bepakkolom a ládámot és lezárom. Olyan füres lesz ez a kedves hónapos szoba. S az asztal, a mi azelőtt tele volt stimmel, szereppel, szinlappal, tömérdek újsággal, szindarabbal, könyvvel. Olyan füresen és ijesztően mered felém.

Odakűnn lassan szállong a hópihe és az ablakom alatt meg-megcsörren a köröcsolya. Közbe-közbe vidám kacagás. Lebörült az este.

Nem merem meggyújtani a lámpást. Kinyitom a kandalló ajtaját és a szarátok gyöngye, kísérteties fényt áraszt a szobában. A tárgyak szomorú, alaktalan silhonneltje rajzolódik a falon.

S a szoba közepén áll a láda, mint egy koporsó. Egy kicsit, mintha fájna, hogy el kell menni, Bizony öt hónap nagy idő

egy helyen ilyen komédiás-embernek. Szinte otthon érzi magát, mert megszokta a környezetét és jut a lelkünknek abból a miből olyan koldus-módra juttat az élet: a szeretetből. Egy-egy szives arcz, kedves szó, őszinte pillantás. Kéves ugyan, de a kinek a lelke fogékony az impressiókra: fölőtte sok.

Ez pótol bennünket azért, hogy nincs senkink. Otthonunk se talán.

Bánt ez a szomorú szoba. Mivelhogy eddig úgy voltunk egymással, hogy ő vigasztalt engem. A küszöbnél elhagytam a mogorvaságot, a keserűséget, itt boldog voltam. Mert ez az én birodalmam. Az én otthonom!

Eh, feküdjünk le. Nehézzen jön szemre az álom. Hajnalban fölver a színházszolga és fölpackolják a ládámot.

Konfidens, de derék flecko. Minden második szava: »Kérem« folyton izog-mozog. A szeme is, a szája is.

— Kérem, tessék elgondolni, mi történt ma korán velem. Hát kérem, a hogy a Lukács Jolán ó nagyságához bekopogtatok hajnalban a pakkért, tessék kérem elképzelni. . .

— Jó, jó, nincs most kedvem. — Akkor kérek egy jó cigarettát.

Törődöm is én most Lukács Jolánával! Közeledik az indulás ideje. Kedvetlenül felöltözzöm.

ket az egyház szolgálja hozzánk intéz hamvazó szerdán:

Memento homo, quia — in fulverem reverteris!

Cselkó József.

A hitelszövetkezetekről.

(G. T.) Ujabb időben a közvélemény fokozott mérvben foglalkozik a hitelszövetkezetek ügyeivel, sajnos azonban, nem oly értelemben, mely az önszorgútló célzó ezen hasznos alkotások fejlesztésére szolgál. Az üdvös célzat és czég védőszárnya alatt rut visszaélések és széles néprétegek kizsákmányolására irányuló cselekmények rejlenek, a melyekkel a napi sajtó is bőven foglalkozik. Ismeretesebb a megvádolt szövetkezetek alapszabályaiban gondosan elburkolt visszaéléseknek megszámlálhatatlan válfajai, melyekkel szemben a törvény védőkeze mit sem tehet, mindamellett hiba volna, ha a lesújtó kéz a szövetkezeti eszme lényegét érné és sújtáná és nem a kinövésüket irtáná. Az, a ki a közügyek ezen körét megfigyeli, azt tapasztalja, hogy ezen körülmények alatt első sorban a szövetkezeti üzletfél szenved.

Az 1875. évi kereskedelmi törvény korántsem felel meg a mai viszonyoknak; a közel 30 évi gazdasági fejlődés áttörte azon gátat, a mely a közönség védelmére van emelve. Nagy Ferencz törvényjavaslata a szövetkezetekről a szabad fejlődésnek útját el nem zárja, mert nincs kontemplálva az engedélyezési rendszer és mégis külön törvény gondoskodnék a szövetkezetek szükségletéről.

A vidéken még nem terjedt el annyira a mótely, mint a fővárosban (tisztelőt a kivételnek), de máris fenye-

get bennünket a veszély, hogy ezen jeles intézetek csápjait ide is nyújtják, mert az egész vidéken folyik most a szervezés agitációja fióktelepek létesítése iránt. Tudunk például esetet, hogy egy fővárosi szövetkezet jutalék czimén a szerző ügynököknek az első 4 heti befizetést átengedi.

A kormány, okulva a külföldön észlelt fellendülésen, melyet szövetkezetek főleg a gyengébb osztályok támogatásában értek, azokat adómentességben részesíti, azért erkölcsi és pénzügyi szempontból is feladata, hogy felügyeletet gyakoroljon felettük, hogy határokat szabjon a túltengés felé hajló terjeszkedésnek. A napi sajtóban és a budapesti kereskedelmi és iparkamarába felhangzott panaszok szerint egyes fővárosi szövetkezetek 12—15%-ot meghaladó kamatot szednek különböző címek alatt s ezzel ellentétben vannak szövetkezetek, a melyek csak 5% kamatot számítanak és így tökéletesen hivatásuk magaslatán állanak.

Ezeknél fogva szükségesnek mutatkozik, hogy a legilletékesebb fórum, a kereskedelmi minisztérium foglalkozzék a szövetkezeti visszaélések meggátlásával.

H I R E K.

— **Kinevezés.** Dr. Gutheil Kálmán kaposvári kir. 1. bírósági díjtalan joggyakornok s pécsi kir. ítélő Tábla kerületbe díjas joggyakornokká nevezetett ki.

— **Közszev.** Dr. Szaplonczay Manó vármegyei tisztí főorvos tiszteletére királyi tanácsossá történt kinevezése alkalmából barátai és tisztelői f. hó 21-én este a »Korona« szálloda nagytermében közvacsorát rendeznek. Az ünnepségen, leendő résztvevőket véget, a vidékiek számára az önkormányzati főszolgabírói hivatalokban ívek vannak kitéve, hol a részt venni szándékozó jóbarátok ismerősek s az ünnepelt tisztelői jelentkezhetnek illetve a kitett ívet aláírhatják. Egy teríték ára 3 korona. Egyben felhívják az ivarú urak, hogy izeket f. hó 18-ig Babocsay Kálmán vagy Szabados Imre urak gyógyszerárába beküldeni sziveskedjenek.

Főherczeg és huszára. Sokat olvastunk már országoszte József főherczeg jótékonyágáról. Megirtuk annak idején azt is, hogy a jótékony Főherczeg egykori huszártat Tar Mihály szegény kaposvári földművest állandóan segítette. Az öreg huszár az utóbbi időben súlyosan megbetegedett s halálos ágyán megkérte Kovács Lajos kaposvári lakos szomszédját, hogy utolsó halás köszönetét tolmácsolja az ő jótékony Főherczegének. Kovács Lajos a megbízás folytán táviratilag értesítette a Főherczeg az öreg huszár utolsó akaratától. Mire a Főherczeg a következő táviratot küldte Kovács Lajosnak: »Rendezzen az én költségemre szép temetést Tar Mihálynak, képviselőmmel megbízam Novotny honvéd őrnagyot. József főherczeg.« Novotny helybeli honvéd őrnagyot pedig táviratilag megbízta képviselőivel s utasította, hogy temetés végett Kovács Lajossal lépjen érintkezésbe. Az áldott Főherczeg eme szívisága azt hiszik boldog és csendes nyugodalmat ad a f. hó 13-án nagyrészvét mellett eltemetett öreg huszár porladó hamvainak.

— **Gazdasági vándorgyűlés Kaposváron.** A Nem Okleveles Gazdasítók Országos Egyesülete f. é. február 21-én délelőtt 10

órákor a városháza tanácstermében vándorgyűlést tart; Szilva István országgyűlési képviselő mint elnök, Holló Lajos országgyűlési képviselő, alelnök és Merza Márton a »Magyar Gazdák Lapja« felelős szerkesztője, mint egyesületi igazgató a Somogy vármegyében lakó nem okleveles gazdasítók, sőt az érdeklődő földbirtokosokat és bérloket is lapunk útján meghívják a vándorgyűlésre. A gyűlés tárgya a nem okleveles gazdasítók névze társadalmi, sőt magyar nemzeti szempontból, tehát eléggé végzetesen sérelmes 1900. évi XXVII. t.-cz.-nek revíziója, nemkülönben az ezzel összefüggő kérdések megvitatása s különösen a földbirtokos és bérlok szabad rendelkezésének a törvényben irt megszorítása ügyében való orvoslás tárgyalása lezár. Reméljük, Somogy vármegye érdekelteit nagy számban jelennek meg az érdekesnek ígérkező vándorgyűlésen és pedig ugy a közelből, mint a távolból, mert Somogy érdekelte egyéneinek nem csak tájékozódni kell az életviszonyaikat igen közelről érintő kérdésekről, hanem azokhoz hozzá is kell szólniok.

— **Mauthner Ödön,** világhírű csász. és kir. udvari magkereskedésének most jelent meg a vetemény és virág magvakról szóló legújabb árjegyzéke. Hogy ezen árjegyzék az e tekintetben megjelentek közt első helyen áll és hogy a benne lévő utasítások következtében minden mezőgazdának nélkülözhetlen, ezt annál is inkább tudomására adjuk olvasóinknak, mert levelező lapunk megrendelésre a czég bárkinek megküldi.

— **Gyászhir.** Özv. dr. Ujházi Jakabné úgy a saját, mint alulírott gyermekei, valamint az összes rokonság nevében, fájdalomtól megtört szívvél jelenti a legjobb férj, a pótolhatatlan, önfeláldozó apa és felejtetetlen testvér dr. Ujházi Jakab szigetvári járárosnak, életének 54-ik, boldog házasságának 27-ik évében s hó 11-én éjjeli egy órákor hirtelen szenvedés után történt gyászos elhunytát. A boldogult hült tetemei f. hó 12-én délután 3 órákor fognak a szigetvári izr. sarkertben örök nyugalomra tétetni. Szigetvár, 1904. évi február 11-én. Áldás és béke lengjen porai felett. Gyermekei: dr. Ujházi Hugó, Ujházi Lajos, Jenő, Gizella, Ödön, Andor. Testvére: Lengyel Ignác né.

— **Tanító piknik.** F. hó 13-án volt a »Korona« szálloda nagytermében a kaposvári állami tanítók jótékonycélú piknikje. Az a már eleve megnyilatkozott széles körű érdeklődés teljesen felülmulta várakozásunkat; az a vidám jó kedv, a mi ezuttal megnyilatkozott a nagyszámban megjelent intelligens közönség körében régóta ismeretlen volt előttünk. Az első negyest közel 100 pár tánczolta; azt hiszik, hogy ily látogatottság s ily minden feszély nélküli bál nem mostanában volt városunkban. Dícsért érte az állami tanító testületnek; lellek jutalmukat az elért páratlan erkölcsi és anyagi sikerben.

— **Hentesbál.** A kaposvári mészáros és hentes egyesület f. hó 14-én tartott meg szép sikerű bálját a »Korona« szálló nagytermében. A megjelent nagyszámban közönség a szokásos jó kedvvel a késő reggeli óráig maradt együtt.

— **Öngyilkosság.** Kovács Etel a szegedi tisztító intézet helybeli főkájának vezetője f. hó 15-én reggel szíven lötte magát. Öngyilkos leány tettének oka azt hiszik a hátrahagyott két levélből ki fog derülni.

— **A kaposvári Athletik Club** márczius hó 5-én este 8 órákor a központi vendéglőben tartja 1-ső rendes közgyűlését melyre a tagokat exennel meghívni van szerencsém. Esetleges indítványok a k. a. c. titkárnál 8 nappal a közgyűlés előtt írásban bejelentendők. A közgyűlés tárgya: Előki jelentés, Pénztári és számvizsgálati jelentés, Költségvetés. Évi jelentés a Club működé-

Ott künn az előszobában egyszerre megszólal egy szomorú nótá. Alig hallatós, nem is dalolja, csak dudolja valaki. Az Az én nótám.

Gyerünk bucsuzni. Szomorú aktus, de hát.

A kicsi csipke-terítés asztal mellett áll a kis leány. Egy fehér virágot babrál, a mi ott van a vizes pohárban.

— Isten vele Emma kisasszony.

Szeretnék még valamit mondani, megköszönni a jószágokat, a szeretetüket, — a mi oly drága, — de nem jön a torkomra a szó.

Rám néz hosszasan, és gyöngéden odadja a kis fehér virágot. Kézembe teszi a kezét, ressket, mint egy kis galamb.

Aztán egy könnyesepp fut le az arcán és csendesen szól.

— Visszajön-e még?

... A garam parton robog a vonat. Az egyik oldalon csupa mogorva sziklahegy kapaszkodik az ég felé, a tetőn egy pár elvannyaft cserjé, az is fehér a hótól.

Mikor visszanézek a városra, olyan formán érzem magam, mintha temetésről jönnék.

Keserves komédiás élet!

Kovács Sándor

séről. Felmentvény. Tisztikar ujraválasztása. Ipartelep. Késleget indítványok. Ronnai Sándor, titkár.

— **Vízvezetékünk.** A kaposvári vízvezetéknek pályázata f. hó 15-én járt le. Nyert értesülésünk szerint beérkezett összesen 16 pályázat; ezekből öt pályázat az egész vízvezetékre tizenegy pedig egyes részletekre vonatkozik. Az öt teljes pályázót a követ-Zellerin M., Darnay Béla és Fivére, Knuth Károly, Gránér és Fuchs, és Herczeg testvérek. Részleges pályázók; Siemens és Halske, Gancz és Társa, Erdélyi Jenő, Freund Herman, Wayss M., Fefáber Ágoston budapesti szivattyú gépgyár, Kis Jenő, Radnai és fia Müller M. Ezen beérkezett pályázatok szakvélemény adása végett a budapesti vízügyek igazgatóságához küldettek fel.

— **Fatolvajok.** A barcsi Neuschloss fűrészgyár vezetősége a napokban névtelen levelet kapott, melyben figyelmeztették, hogy a fateleperől több barcsi és pálfalui ember több kevesebb mennyiségű fát lopott. A fűrészgyár adta a kapott levelet a barcsi csendőrségnek, mely nyomozást tartott az ügyben és sikerült kideríteni, hogy Ruzsics György, Kasza István, Rézsán Vendel pálfalui, Lakatos Péter; Pap Vendel és Kocsis Mihályné bareszelepi lakosok egész tél folyamán lopkodták a fűrészgyár fateleperől a fát a azt részint elégették, részben különféle szerszámmal, ház és gazdasági eszköznek feldolgozták. — Az ügy most már a büntető bíróság előtt van.

— **Fogyasztási és értékesítő szövetkezet Barcon.** Élénk mozgalom indult meg kevés idő előtt Barcon egy fogyasztási és értékesítő szövetkezet megalakításának érdekében. Most f. hó 7-én ez a szövetkezet a Barcsi fogyasztási és értékesítő szövetkezet címmel megalakult. Ez ideig 200 tag jelentkezett 18,000 Baktérrel, ami 18,000 korona alaptőkének felel meg eddig. A jelentkezők között 7 nagy uradalom is szerepel. A szövetkezet elnöke Széchenyi Frigyes gróf lett, helyettes elnök: Huber Gyula barcsi plébános. Ezenkívül választottak 7 igazgatósági és 9 felügyelő bizottsági tagot. A szövetkezet már a jövő hó 10-én megkezdte működését. Az érdeklődés nagy, mert a szövetkezet főfeladatát tartja a gabonáértékesítést.

— **Meghívó.** A Kaposvári Izs. Nőegylet f. évi március 1-én, kedden este a Korona szálló nagytermében táncszal egybekötött, szatirkör, jótékony célú jelmex-estélyt rendez. Kezdet 9 órakor. Belépő-jegy: 3 korona. Felhívásokat köszönettel fogadunk s a helyi hírlapokban nyugtatunk. A jelmex nem kötelező.

Árverezni szándékosok tartoznak az ingatlanok becsárának 10%-át, vagyis 85 korona 60 fillért és 208 koronát készpénzben, vagy az 1881. LX. t. cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. november hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminiszeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kaposvár, 1904. évi január 22-én.

A kir. törvényszék mint tkvi hatóság.

GÁBOR, kir. tvszki bíró.

13. szám.
tkv. 1903.

Arverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvényszék, mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy dr. Kovács József végrehajtónak ifju Borsi József és neje végrehajtást szenvedők elleni 335 fill. tőkekövetelés és járuléka iránti vég-

rehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a kaposvári kir. járásbíró) területén lévő, Kaposvárott fekvő, a kaposvári 3830. sz. tjkben felvett, ifj. Borsi József és neje Henninger Teréz nevén álló f. 999/1. b. 1. hrsz. ingatlanra 3452. koronában ezennel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1904. évi április hó 22-ik napján délelőtt 10 órakor a tkvi hatóság hivatalos helyiségében (megyeház, II. emelet, 15. ajtó) megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékosok tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át, vagyis 345 kor. 20 fillért készpénzben, vagy az 1881. LX. t. cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november 1-én 3333. sz. alatt kelt igazságügyminiszeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kaposvárott, 1904. január 4.

A kir. törvényszék mint tkvi hatóság.

GÁBOR, kir. trvszki bíró.

Somogy-Csepelyi Önségélyző Szövetkezet 1903. évi mérlege.

VAGYON.

TEHER.

	Kor.	Fill.		Kor.	Fill.
Pénztár készlet	464	50	Résztvény	1840	—
Raktár készlet	7762	86	Takarékba tartozás	6120	—
Kintlevő hitel	2310	86	Áru tartozás	4566	25
Ingatlan	2000	—	Egyenleg tiszta haszon	12	97
	12538	22		12538	22

Tenta József, alelnök.

Békési József elnök.

Videczai István, Bekes István, M. Nagy János, Elek János, Horváth József, Tóth János, Tóth István, Dömös Imre, Pap József, Gáspár János igazgatósági tagok.

Ezen mérleg megvizsgálatot és a könyvekkel megegyezőnek találtuk.

Kellár Károly,

Szűcs József,

Atol József,

felügyelő bizottsági tagok.

337. sz.
1904. tkv.

Arverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvényszék mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy Bíró Józsefné szül. Gálósi Teréz végrehajtónak Kovács József és neje Kéri Rozália végrehajtást szenvedők elleni 2630 korona tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a kaposvári kir. járásbíró) területén lévő, Kaposvár batorában fekvő, a kaposvári 516. számú tjkben felvett, Kovács József és neje Kéri Rozália nevén álló f. 2129. hrsz. ingatlanra 866 k. a kaposvári 2833. sz. tjkben felvett Kéri Rozália nevén álló f. 1971/a. I. a. I. b. hrsz. ingatlanra 2080 koronában ezennel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1904. évi május hó 5-ik napján d. a. 10 órakor a tkvi hatóság hiv. helyiségében megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Oh jaj!



Megtojt ez az átkozott köhögés!

Köhögés, rekedtség és elnyálkásodás ellen gyors és biztos hatásnak

gger mellpasztillái,

az étvágyot nem rontják és kitűnő ízűek.

Doboz 1 korona és 2 korona.

Próbadoz 50 fillér.

Fő- és szétküldési raktár:

„NADOR”
GYÓGYSZERTÁR
Budapest, VI., Váci-körút 17.

Eljen!



Egger mellpasztilla csakhamar meggyógyított

Kapható Kaposvárott: Babóchay Kálmán, Kellauer Gábor, Szabados Imrénél. — Boglárán: Erdős Jenőnél.

Méregmentes!



Szabadalmazva 1216. sz.

„Fuchsol“

kipusztítja az összes rágóállatot és pedig: patkányokat, házi- és mező egereket, emberekre és háziállatokra való veszély nélkül.

„Fuchsol“

kipusztítja az összes fegyvereket, u. m. polokat, bolhát, szabogatókat, melytől a fajtákkal együtt

„Fuchsol“

nem állnakos szer, hanem minden állatnem részére külön szer létezik.

Kapható vidéki városokban, gyógyszereszeknél és fűszerkereskedőknél.

Kaposvárrott:

Dubiniewicz testv. drogeriában.

Közvetlen kapható Ujházy Árpád és Társa

vegyészeti laboratoriumában Pozsonyban.

FERNO LENDT



os. és kir. udvari szállító

czipőfénymaz a világ legjobb fénymaza, a fényesítő krémétől világos és fekete czipők a legfényesebb és legtisztább szint kapiák, a bőrt tartóssá teszi. — Viselt és pecsétos, sárga vagy barnabőrű czipők

„Lyosin“ használata után ujja lesznek.

— Alapított 1832. —

Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.

— Kapható mindenütt! —

Somogymagyáren

450 holdas birtok

kelő épületekkel felszerelve szabad kézből eladó.

A részletek megtudhatók

Bakonyi Ferencz ügyvédi irodájában

Kaposvárott.

Legjobb Gyógy Cognac

49—52

CAMUS és STOCK

TRIESTI cognac gyárosoknál kapható.

Somogyvármegye vezérképviselője:

Sattler Nátán Kaposvár, Fő-utca.

99.
1903. tkv.

Hirdetmény.

Kis-Körpád és Alsó-Visnye községek telekkönyve birtok-szabályozás következtében átalakított és ezzel egyidejűleg azokra az ingatlanokra nézve, a melyekre az 1886: XXIX., az 1889: XXXVIII. és az 1891: XVI. t. c. sz. törvények a tényleges birtokos tulajdonjogának bejegyzését rendelik, az 1892: XXIX. t. c. sz. törvényben szabályozott eljárás a telekkönyvi bejegyzések helyesbítésével kapcsolatosan foganatosított.

Ez az az a felhívással tételük közzé, hogy:

1) mindazok, kik az 1886: XXIX. t. c. sz. 15. és 17. §-ai alapján, ideértve e §-oknak az 1889. évi XXXVIII. t. c. sz. 15. §. a) pontjában foglalt kiegészítéseit is, valamint az 1889: XXXVIII. t. c. sz. 7. §-a és az 1891: XVI. t. c. sz. 15. §. b) pontja alapján eszközölt bejegyzések, vagy az 1886: XXIX. t. c. sz. 22. §-a alapján történt törölések érvénytelenségét kimutathatják, e végből törlési keresetüket hat hónap alatt, vagyis 1904. évi augusztus hó 15-ik napjáig bezárólag a telekkönyvi hatósághoz nyújtásuk be, mert ezen meg nem hosszabbítható záros határidő eltelte után indított törlési kereset annak a harmadik személynek, a ki időközben nyilvánkönyvi jogot szerzett, hátrányára nem szolgálhat.

2) mindazok, a kik az 1886: XXIX. t. c. sz. 16. és 18. §-ainak eseteiben, ideértve az utóbbi §-nak az 1889: XXXVIII. t. c. sz. 5. és 6. §-aiban foglalt kiegészítéseit is, a tényleges birtokos tulajdonjogának bejegyzése ellenében ellentmondással élni kívánnak, irásbeli ellentmondásukat hat hónap alatt, vagyis 1904. évi augusztus hó 15-ik napjáig bezárólag a telekkönyvi hatósághoz nyújtásuk be, mert ezen meg nem változtatható záros határidő eltelte után ellentmondásuk többé figyelembe vételni nem fog.

3) mindazok, a kik a telekkönyv átalakítása tárgyában tett intézkedések által, nemkülönben azok, a kik az 1. és 2. pontban körülírt eseteken kívül az 1892: XXIX. t. c. sz. szerinti eljárás és az ennek folyamán történt bejegyzések által előbb nyert nyilvánkönyvi jogokat bármely irányban sértve vélik, ideértve azokat is, a kik a tulajdonjog arányának az 1889: XXXVIII. t. c. sz. 16. §-a alapján történt bejegyzésnél sérelmesnek találják, e tekintetben felszólalásokat tartalmazó kérvényüket a telekkönyvi hatósághoz két hónap alatt, vagyis 1904. évi augusztus hó 15-ik napjáig bezárólag nyújtásuk be, mert ezen meg nem hosszabbítható záros határidő elmulása után az átalakításakor közbenjött téves bevezetésből származó bármilyen igényeket jóhiszemű harmadik személyek irányában többé nem érvényesíthetik, az említett bejegyzéseket pedig csak a törvény rendes útján és csak az időközben nyilvánkönyvi jogokat szerzett harmadik személyek jogainak sérelme nélkül támadhatják meg.

Együttal figyelmeztetnek azok a felek, a kik a hitelesítő bizottságnak eredeti okiratokat adtak át, hogy amennyiben azokhoz egyszerűen egyszerű másolatokat is csatoltak, vagy ilyeneket pótlólag benyújtanak, az eredetieket a telekkönyvi hatóságnál átvehetik.

Raposvár, 1904. január hó 8-án.

A kir. törvényzárak mint tkvi hatóság.

GÁBOR MÁTYÁS,
kir. törvényzárási bíró.

Ne vegyen senki hangszert,

míg Reményi Mihály műhangszerész, cs. és kir. szabadalom-tulajdonos, a Magyar Királyi Zene Akadémia szállítója 315 ábrával ellátott legújabb képes árjegyzékét át nem olvasta, mely ingyen és bérmentve küldetik. Budapest, VI., Király-utca 44/H.

K á v é

	kilója	korona
Reklam-kávé Santos faj-tiszta	1.80	
Superior háztartási kávé tiszta ízű	2	
Jamalka nagyszemű világos	2 20	
Domingó előkelő jó kávé Jáva-faj	2.40	
Ceylon Salvador Cuba-faj	2.60	
Jáva-kávé libériában óriási nagy	2.40	
Legt. Malabár vagy Martinik	2.80	
Legfinomabb és nagyszemű Cuba, Portoriko, Mocca vagy arany Jáva	3 20-tól	
	3.60-ig	
Gyöngykávé minden faj	2.40.	
	3 60-ig	

Pörkölt kávé 2 koronától feljebb.

4 1/2 kilós csomagokban, ha többféle is, bérmentve küldünk bárhova, postadíjért számítunk 42 és 72 fillért csomagonként. Csomagolás, szállítólevelet nem számítunk.

Minden vevőnk ajándékba kapja egy hozzánk beküldendő bármely kis fénykép után életnagyságú fényképét és csak a díszes blokkrozott papírra keretért és vámett számítunk 3 koronát. A kép hasonlatossága és művészies kivitelezése minden irányban kezünk.

Continental kávéimport. társ.,
Budapest, V., Lipót körút 13.

Biztos keresetet

nyújtunk minden állású egyénnek sorsjegyek eladásával új törvényes módszerünk szerint. Nem részlet üzet.

Ajánlatok intézendők:

„Sorsjegyleteli bank“-hoz
Budapest, VII., József-körút 16.

Megjelent! Első legnagyobb tanulási tankönyv, 350 oldal, 410 rajzzal, fűzve 10 korona, kötve 12 korona, férfi- és női szabok részére. Fehérnemű szakkönyv 1 korona. Szabászatra tanítvárnnyokat elfogadok:

Mehr Sámuel

okl. műszabásztanító,

Budapest, VII., Kazinczy-utca 36/H.

Szerelők és bádógosok
figyelmébe!

Augenstein Hugó, Budapest VII., Wesselényi-utca 11/a. Mindennemű ilylmpák, csillárok és az összes világítási felszerelési anyagok raktára. Különféle sárga- és vörösréz asztali lámpák.

Pragan Alois fémáruháza

Bécs—Budapest, 3—52

szpecialista világítási cikkeiben.



SZŐLŐLUGAST

ültessünk minden ház mellé
és kertjeinkben
föld- és homoktalajon.

Erre azonban nem minden szőlőfaj alkalmas, (bár mind kuszó természetű) mert nagyobb része ha meg nő is, termést nem hoz, ezért sokan nem értek el eredményt eddig. Hol lugasnak alkalmas fajtákat ültettek, azok bőven ellátják házuakat az egész szőlőérés idején a legkifűnőbb muskatály és más édes szőlőkkel.

A szőlő hazánkban mindenütt megterem s nincsen oly ház, melynek fala mellett a legcsekélyebb gondozással felnevelhető nem volna, ezenkívül más épületeknek, kerteknek, kerítéseknek stb. a legregebb disze, anélkül, hogy legkevésbé helyet is elfoglalna az egyébre használható részekből. Ez a leg-haladatosabb gyümölcs, mert minden évben terem.

A fajok ismertetésére vonatkozó, színes fénynyomatu katalógus bárkinek ingyen és bérmentve küldetik meg, aki címét egy levelezőlapon tudatja.

Czím:

Érmelléki első szőlőoltványtelep Nagy-Kágya,
u. p. Székelyhid.

Gyár: Nyerges-Ujfalu (Esztergom m.)

Sürgőnyczim: Eternit Budapest.

Telefon 12—92.

Gyár: Vöcklabruck (Felső-Ausztria.)

ETERNIT-PALA

AZBESZT-CZEMENT-PALA

HATSCHKE LAJOS SZAB.

Elpusztíthatatlan, könnyű, tetszetős, olos és tűzálló tető-fedőanyag.

2—12

ETERNIT MŰVEK Hatschek Lajos BUDAPEST, VI., Andrássy-ut 33.

Elsőrangú referenciák. — Jótállás. — Évi gyártás 1500 kocsi rakomány. — Kérjen ismertetést.

A kisbirtokosok Ital

sajátkezűleg, a legnagyobb gonddal, angolnyelven és rafias eljárással készített, kitűnő minőségű, vagyis szavatolt fajtiszta, I-ső rendű miniszteri szokványrendeletnek minden tekintetben megfelelő

szőlőlugasnak is kiválóan alkalmas

csemege és borfaju szőlőoltások

a tapasztalatok során fajtisztának, a legjobbaknak és legmegbízhatóbbaknak bizonyultak. Minden nagy hangon hirdető, gyárilag füllesztett, reklamizott, előhajtásos oltást messze felülmúlunk! Chasselas, muskotály és más legkiválóbb csemege fajokból összeválogatott I-ső rendű **lugas-gyűjtemény** ára: (melyeknek megeredéseért és jószágáért felelősség vállalatik.)

1. Kisüzemeállítás 15 darab 5 kor.
2. Nagyüzemeállítás 30 darab 10 kor.

a) Borfajok:

Amerikai ripária portális alanyon oltott gyökerező és zöld oltványok ára tavaszi szállításra:

Ezer drb.	200 K.
Száz drb.	22 K.
Tíz drb.	2 K. 50 f.

b) Csemegefajok:

Árak tavaszi szállításra értendők.

Ezer drb.	220—240 K.
Száz drb.	25—30 K.
Tíz drb.	3—5 K.

Hazai szőlőfajok! Filoxeramentes!

Szőlőkirály! (Delaware!)

A kötött talajon egyedül használható olyan rendkívül korai directtermő, melynek 25—26%-os cukor- és szokatlanul nagy szeszartalmu bora igen jó, hasonló a szomorodni másához és a madérához. Silányabb kerti vagy homoki borok feljavítására. Gyengébb évbéli termések háziasítására nem lehet eléggé ajánlani. A delaware francia szigetről 17 évvel ezelőtt közvetlenül az érmellékre portált ezen peronosporának ellentálló szőlőfaj termi manapság hazánkban a legjobb és legerősebb bort a méltán nevezhetjük a **borok királyának**. A jövő szőlőzet kincse. Mindenütt megterem, egy a homokon, mint a kötött agyagos, mész-, kőves-, palás- és nyirkos talajokban. Ezen beoltás nélküli termő, biztosan jól megtoradott, rendkívül (tartós, szívós) zöldhajtása 1—2. hideget is kibíró) korán érő csemegefaj, — felhozott előnyeinél fogva — megérdemli, hogy kertjeinkben, barázdákban, kerítések és házaik fala mellett s minden egyéb nem használható helyeken mint

SZŐLŐLUGAS tenyésztőssék.

100 drbból álló lugas-gyűjtemény csomagolva és postára feladva csak 10 K.

Berkirly! Mintabor 2 kor. (Delaware!)

Ripária portális telepek! Nagymennyiségű ripária eladás!

Tisztán kezelt valódi érmelléki fajborok palaszkokban úgy mint bordókban, kicsinyben és nagyban a legutányosabban beszerezhető s kívánatra válaszbélyeg ellenében bővebb felvilágosítást, vagy 1 korona utánvétel mellett minta bort küld:

Az Érmelléki Szőlészeti és Borászati Szakközlöny, mint Országos Hirdetési Kalauz,

4—15

S z é k e l y h í d, (Biharmegye.)

30. sz.

1904. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezenel közhírré teszi, hogy a tabi kir. járásbíró ságnak 1902. évi Sp. I. 46/4. számú végzése következtében dr. Politzer Ignác tabi ügyvéd által képviselt Somogy karádi fogyasztási szövetkezet javára Pahoky Lajos és neje karádi lakosok ellen 212 K. 42 f. s járulékaik erejéig 1902. évi július hó 14-én fogatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 1160 Koronára becsült következő ingóságok, u. m.: egy fedeles hintó, egy zongora és szobabutorok, nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a tabi kir. járásbíró ság 1904. évi V. 12/2. számú végzése tolytan 212 kor. 42 fill. tökékövetelés, ennek 1902. évi január hó 1 napjától járó 5% kamatai, és eddig összesen 74 kor. 57 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig — a már történt fizetések levonásával — Karád községben alperesek lakásán leendő eszközésére 1904. évi február hó 20-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezenel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is, el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták s azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Tabon, 1904. évi február hó 5-ik napján.

SHMIDT KÁROLY,
kir. bírósági végrehajtó.